
UCHWAŁA NR V/49/2015
RADY GMINY KRZYŻANÓW

z dnia 24 lipca 2015 r.

zmieniająca uchwałę nr II/12/06  Rady Gminy Krzyżanów w sprawie
zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. 
Dz. U. z 2014 r.  poz. 849)  Rada Gminy Krzyżanów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr II/12/06  Rady Gminy Krzyżanów z dnia 06.12.2006 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 15.12.2006 r. Nr 
414, poz. 3275) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 skreśla się punkt 6;

2) w § 1 ust. 1 dodaje się punkt 8 w brzmieniu: „8) grunty zajęte pod drogi niepubliczne 
mające charakter ogólnodostępny.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów.

§ 3. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ogłoszeniu w Urzędzie Gminy Krzyżanów.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.
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Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Czekaj

UZASADNIENIE

1. Zwolnienie ujęte w punkcie 2 § 1 obejmuje grunty (inne niż użytki rolne) zajęte pod drogi

niepubliczne dotyczy dróg wewnętrznych nie posiadających statusu dróg publicznych będących

ogólnodostępnymi, to jest takimi, z których korzysta nie tylko właściciel lecz ogólnie społeczność,

na przykład drogi biegnące przez wieś i inne dojazdowe, z których korzystają mieszkańcy.

2. Skreśla się zapis „zwalnia się z podatku od nieruchomości rurociągi i przewody sieci rozdzielczej

wody oraz budowle wykorzystywane do wydobywania i przesyłania wody służące do wykonywania

zadań gminy”, ponieważ nie podlegają opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości, gdyż są

wykorzystywane wyłącznie do zadań gminy. Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust.1 pkt. 3 ustawy o

podatkach i opłatach lokalnych opodatkowaniem podatkiem od nieruchomości podlegają budowle

lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

W związku z powyższym zapis ujęty w punkcie 6 uchwały Rady Gminy Krzyżanów z dnia

06.12.2006 r. nr II/12/06 nie jest zasadny.
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